



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES		FOLHA Nº:
OBRA: CAPS		DATA: NOVEMBRO/2017
LOCAL: NELIA COELHO	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - Julho/2017	() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES		LDI 22,50%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
		SERVIÇOS/MATERIAS					
1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	m²	1,00	1.095,14	1.341,55	1.341,55
2	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	m²	524,10	15,18	18,60	9.745,90
3	PIS-CER-010	PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	443,46	74,96	91,83	40.721,16
4	FOR-PVC-010	FORRO EM PVC BRANCO DE L = 10 CM	m²	371,23	41,00	50,23	18.645,03
5	Vide final	EXAUSTOR PARA BANHEIRO 100mm 220V VENTISOL(LEROY MERLIN)	UNI	2,00	95,90	117,48	234,96
6	LOU-LAV-015	LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO CROMADOS	UNI	8,00	286,49	350,95	2.807,60
7	SER-POR-015	PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 80 X 210 CM	UNI	5,00	400,15	490,18	2.450,92
8	DEM-ALV-005	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m³	1,24	85,61	104,87	130,04
9	HID-TUB-045	TUBO PVC ESGOTO PB, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 50 MM	m	62,00	35,21	43,13	2.674,20
10	HID-TUB-010	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 25 MM	m	62,00	18,53	22,70	1.407,35
11	ELE-LUM-005	LUMINÁRIA CHANFRADA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1 X 16 W OU 1 X 20 W	UNI	1,00	53,43	65,45	65,45
12	ALV-TIJ-025	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 10 CM, A REVESTIR	m²	68,00	38,55	47,22	3.211,22
13	REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA	m²	113,00	29,80	36,51	4.125,07
14	REV-AZU-011	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO 20 X 20 CM, JUNTA A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	21,00	68,84	84,33	1.770,91
15	REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA	m²	134,00	25,72	31,51	4.221,94
16	REV-CHA-005	CHAPISCO DE PAREDES COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A COLHER	m²	134,00	5,89	7,22	966,84
17	HID-TUB-500	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO PVC RÍGIDO COM JUNTA ELÁSTICA (COLETOR DE ESGOTO - NBR 7362), INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 100 MM	m	28,00	15,13	18,53	518,96
18	LOU-VAS-015	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA	UNI	1,00	549,53	673,17	673,17
19	ELE-INT-015	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10 A - 250 V, COM PLACA	UNI	1,00	13,12	16,07	16,07

20	ELE-ELE-010	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, ROSCA, INCLUSIVE CONEXÕES D = 3/4"	m	6,00	12,86	15,75	94,52	
21	HID-TUB-025	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 50 MM	m	12,00	36,80	45,08	540,96	
22	ELE-CAB-015.2	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, SEÇÃO 4 MM2, 450/750 V - FLEXÍVEL (PRETO)	m	18,00	5,71	6,99	125,91	
23	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	m	443,46	4,64	5,68	2.520,63	
							Subtotal	99.010,36

TOTAL GERAL DA OBRA							99.010,36
----------------------------	--	--	--	--	--	--	------------------

88243554	Exaustor para Banheiro 100mm 220V Ventisol	UND	104,9
87085901	Renovador de Ar para Banheiro Ventokit 80 Westaflex	UND	343,9
88243526	Exaustor para Banheiro 100mm 127V Ventisol	UND	95,9



Alysson de Miranda Ferreira
Arquiteto Urbanista
CAU-MG A25240-9

[Handwritten Signature]
Responsavel Técnico

[Handwritten Signature]
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV - MG
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS MUNICIPAIS - SUBSEAM - MG
www.governo.mg.gov.br - Fone: (31) 3915-0055 / 0054 / 0053